

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 14/2019  
Processo de Licitação: 14/2019  
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 1/8

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretária De Saúde, DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 14/2019  
b ) Licitação Nr.: 10/2019-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 30/08/2019  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES (INSTRUMENTAIS) PARA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE (SAÚDE BUCAL) DAS UNIDADES CENTRO 006 E BÉIJA-FLOR 007 DO MUNICÍPIO DE JAGUARUNA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E DETERMINAÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

### MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA (13160)

1 Compressor odontológico, isento de óleo e motor super silencioso, reservatório com Capacidade de 45 litros e com tratamento interno e externo antioxidante pintura eletrostática. Motor com 1,2 Hp e dois cabeçotes. Válvula de segurança. Dispositivo de alívio do excesso de pressão. Rele térmico, protetor de sobrecarga de tensão que protege o motor. - Marca: SCHUSTER/S45	UN	3,00	0,0000	3.200,00	9.600,00
3 Fotopolimerizador com led, sem fio e com radiometro acoplado, bateria recarregável, três modos de operação Rápida, gradual e pulsante, Timer digital, bivolt. - Marca: SCHUSTER/EMITTER G	UN	2,00	0,0000	603,00	1.206,00
6 Destiladora de água, capacidade para destilar até 3,8 litros - Marca: CRISTOFOLI/PLUS	UN	2,00	0,0000	795,00	1.590,00
7 Seladora com guilhotina para corte (ambos os lados), 30 cm de área livre para selagem 1 cm de largura Resistência blindada, Especificações Técnicas: Peso líquido: 1.162 kg, Peso Bruto: 1.291 kg, Voltagem: 110V / 220V – Bivolt Automatico, Frequência: 50/60Hz, Potência: 80 W, Lâmina da guilhotina: Bisturi nº 12, mensões: 480mm (comprimento) x 100 mm (largura) x 113mm (altura) - Marca: VH/ SELAMAXX	UN	2,00	0,0000	192,00	384,00

**Total do Fornecedor: 12.780,00**

-----  
DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 14/2019  
Processo de Licitação: 14/2019  
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 2/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (6807)**

2	Kit Acadêmico contendo: 01 Caneta alta rotação, 01 caneta Baixa Rotação, 01 Micro Motor e 01 Contra ângulo - Marca: DENTFLEX	UN	2,00	0,0000	1.214,00	2.428,00
4	Amalgamador capsular - Marca: KONDETECH	UN	2,00	0,0000	545,00	1.090,00
5	Negatoscopio ultra slim led, com lupa cristal aumento 3,5x com visor acrilico translucido, dimensões externas 325 x 238 x 13mm, iluminação luz branca e homogênea em toda superfície, 3 posições de trabalho: em pé, deitado ou fixado na parede, bivolt automático, iluminação led: 1900-2200 mcd, fonte de alimentação 12 volts. - Marca: ESSENCE	UN	2,00	0,0000	280,00	560,00
8	Avental de borracha plumbífera com protetor de tireóide para paciente, periapical, tamanho 76x60cm com 0,25MM PB - acabamento em polikroy (Corino especial) - Marca: N MARTINS	UN	4,00	0,0000	483,00	1.932,00
9	Estojo perfurado 18X08X05. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	4,00	0,0000	62,20	248,80
10	Estojo perfurado 21X10X05. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	4,00	0,0000	78,80	315,20
11	Seringa Carpule. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: COOPERFLEX	UN	30,00	0,0000	39,00	1.170,00
12	SONDA EXPLORADORA. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	30,00	0,0000	6,80	204,00
13	Espelho Clínico N. 05 - Marca: BARASCH	UN	30,00	0,0000	2,20	66,00
14	CABO P/ ESPELHO, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	30,00	0,0000	6,60	198,00
15	PINÇA CLINICA, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	30,00	0,0000	9,90	297,00

-----  
DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 14/2019  
Processo de Licitação: 14/2019  
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 3/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (6807)**

16	CURETA PERIODONTAL 3-4. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	10,60	127,20
17	CURETA PERIODONTAL 1-2. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	10,60	127,20
18	CURETA PERIODONTAL 5-6. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	10,60	127,20
19	CURETA PERIODONTAL 7-8. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	10,60	127,20
20	CURETA PERIODONTAL 11-12. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	10,60	127,20
22	APLICADOR DYCAL. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	20,00	0,0000	6,78	135,60
23	COLHER DE DENTINA N. 05. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	30,00	0,0000	7,80	234,00
24	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	20,00	0,0000	24,00	480,00
25	PORTA AMALGAMA PLASTICO. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: MAQUIRA	UN	12,00	0,0000	11,62	139,44

-----  
DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 14/2019  
Processo de Licitação: 14/2019  
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 4/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (6807)**

26	CONDENSADOR DE AMALGAMA HOLLEMBACK, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	6,80	81,60
27	CONDENSADOR DE AMALGAMA WARD, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	6,80	81,60
28	BRUNIDOR N. 29, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	9,65	115,80
29	BRUNIDOR N. 33, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	9,65	115,80
30	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N. 3, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	6,78	81,36
32	ESPATULA PARA RESINA CABO EMBORRACHADO, A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: PRISMA	UN	30,00	0,0000	45,30	1.359,00
33	ESPATULA N. 24, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	9,40	112,80
34	ESPATULA N. 72, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	9,40	112,80
35	CURETA DE LUCAS N. 86, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	13,20	158,40

-----  
DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 14/2019  
Processo de Licitação: 14/2019  
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 5/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (6807)**

36	CURETA DE LUCAS N. 87, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	13,20	158,40
37	SONDA MILIMETRADA WILLIANS, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	20,00	0,0000	27,45	549,00
38	JACARE, A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: PREVEN	UN	10,00	0,0000	4,20	42,00
39	POTE DAPPEN VIDRO - Marca: AAF	UN	10,00	0,0000	3,05	30,50
40	PLACA DE VIDRO 6MM, A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: PREVEN	UN	16,00	0,0000	5,60	89,60
41	BROQUEIRO 15 FUIROS CA, A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: PREVEN	UN	2,00	0,0000	20,20	40,40
42	PORTA ALGODÃO LIMPO, A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: FAMI	UN	2,00	0,0000	46,95	93,90
43	PORTA ALGODAO SERVIDO, A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: FAMI	UN	2,00	0,0000	45,20	90,40
45	SINDESMOTOMO, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	20,00	0,0000	10,20	204,00
46	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	20,00	0,0000	41,70	834,00
47	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	20,00	0,0000	22,30	446,00

-----  
DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 14/2019  
Processo de Licitação: 14/2019  
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 6/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (6807)**

48	TESOURA IRIS, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	20,00	0,0000	20,77	415,40
49	CABO BISTURI N. 3, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	12,00	0,0000	9,50	114,00
50	ALAVANCA SELDIN ADULTO C/ 3 UND, Apresentar juntamente com a proposta o Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: COOPERFLEX	UN	36,00	0,0000	59,28	2.134,08
51	ALAVANCA SELDIN INFANTIL C/ 3 UND, Apresentar juntamente com a proposta o Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: COOPERFLEX	UN	36,00	0,0000	59,28	2.134,08
52	ALAVANCA APICAL ADULTO C/ 3 UND, Apresentar juntamente com a proposta o Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: COOPERFLEX	UN	12,00	0,0000	59,28	711,36
53	ALAVANCA APICAL INFANTIL C/ 3 UND, Apresentar juntamente com a proposta o Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: COOPERFLEX	UN	6,00	0,0000	59,28	355,68
54	OCULOS PROTEÇÃO. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: DANNY	UN	6,00	0,0000	3,28	19,68
55	MACROMODELO COM MACRO ESCOVA, A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: MEDFIO	UN	6,00	0,0000	231,50	1.389,00
56	ALVEOLO TOMO, Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	8,00	0,0000	69,35	554,80

-----  
DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 14/2019  
Processo de Licitação: 14/2019  
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 7/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (6807)**

57	FORCEPS N. 150. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
58	FORCEPS N 18R. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
59	FORCEPS N. 18L. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
60	FORCEPS N. 151. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
61	FORCEPS N. 17. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
62	FORCEPS N. 16. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
63	FORCEPS N. 01. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
64	FORCEPS N. 65. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
65	FORCEPS N. 68. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	75,62	756,20

-----  
DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CNPJ: 01.746.653/0001-87  
RUA JÚLIO CARDOSO ROCHA, 260  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 14/2019  
Processo de Licitação: 14/2019  
Data do Processo: 14/08/2019

Folha: 8/8

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L (6807)**

66	FORCEPS N. 69. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
67	FORCEPS N. 99. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
68	FORCEPS N. 101. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50
69	FORCEPS INFANTIL N. 02. Apresentar juntamente com a proposta certificado ISO 13485 e Registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	69,35	693,50

**Total do Fornecedor: 31.837,68**

**Total Geral: 44.617,68**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
DANIELA RODRIGUES NUNES GARCIA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE